
 

           

MOTIE 
 

Indiener Antoine van Lune, Hans Passenier, Bibi van de Wouw, Vivianne Heijnen, Jan 
Hoen. 

Raadsvergadering 4 april 2017 

Agendapunt  

Onderwerp Opdracht instellen raadswerkgroep Centre Ceramique, Kumulus, NHMM 

Besluit gemeenteraad  
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 4 april 2017  
 
Constaterende dat: 
 

 Het college van burgemeester en wethouders de raad in de raadsinformatiebrief van 20 maart 2017 

uitgenodigd heeft om het toekomstperspectief voor de gefuseerde culturele instelling (Centre Ceramique, 

Kumulus en NHMM) samen verder vorm te geven;  

 De gemeenteraad voornamelijk burgers intensief wilt betrekken bij het verdere proces. 

 

 
Overwegende dat: 
 

 De raad een actieve rol wil nemen bij het volgen van het proces en het vormgeven van het proces door 

middel van een startbesluit; 

 de raad waarschijnlijk in het nog vast te stellen nieuwe reglement van orde zal opnemen dat werkgroepen 

door middel van een raadsbesluit ingesteld worden. 

 

 
BESLUIT: 
 

 De raadsgriffie opdracht te geven een raadsvoorstel voor te bereiden ten behoeve van het instellen van een 
raadswerkgroep die in overleg met het college van burgemeester en wethouders het besluitvormingsproces 
m.b.t. Centre Ceramique, Kumulus en NHMM zal voorbereiden. 
 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
Antoine van Lune  Hans Passenier   Bibi van de Wouw  Vivianne Heijnen Jan Hoen  
PvdA   Groenlinks  VVD   CDA   MV 
 
 
 
Tiny Meese  Kitty Nuyts  Wiel Nelissen           John Gunther  Richard Schoffeleers 
PVM   LPM   SPM   SP   D66 
 
 


